
  

Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

Příloha č. 2 

 

 
Helping ideas enter the world 

 

 

Ceník služeb 2022 

Patenty a užitné vzory 
který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy o poskytování služeb patentového zástupce, 

uzavřené dne 26. 8. 2022 mezi smluvními stranami společností patentových 

zástupců PatentEnter s.r.o., na straně jedné jako poskytovatelem služeb a 

Ústavem termomechaniky AV ČR, v. v. i. na straně druhé jako příjemcem 

těchto služeb. 
 

 

Obsah 
1.1 VYNÁLEZY A UŽITNÉ VZORY ...................................................................................... 2 

1.2 VYNÁLEZY A UŽITNÉ VZORY ...................................................................................... 4 

2. VŠEOBECNÉ ODBORNÉ ÚKONY ..................................................................................... 5 

3. POZNÁMKY A TERMINOLOGIE ...................................................................................... 6 

 

  



  

Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

1.1 VYNÁLEZY A UŽITNÉ VZORY 
 

Úkon 

Honorář Úřední poplatek 

Kancelář 

Kč 

ÚPV 

Kč 

Zahraničí 

I. PATENT ČR 

1. Podání přihlášky vynálezu a převzetí zastoupení 

je-li přihlašovatelem původce 

Žádost o úplný průzkum učiněná současně s přihláškou 

za 11. a každý další patentový nárok 

 

2. Vypracování nebo úprava podloh přihlášky 

dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů) 

 

3. Odložené podání žádosti o úplný průzkum 

za 11. a každý další patentový nárok 

 

4. Služby spojené s vydáním patentové listiny 

5. Za 11. a každou další stranu patentu 

 

6. Poplatky za udržování patentu 

1. až 4. rok (za každý rok) 

5. až 8. rok (za každý rok) 

9. rok 

10. rok 

každý další rok se poplatek ÚPV zvyšuje o  

 

7. Podání žádosti o určení, zda technické řešení spadá do rozsahu 

patentu 

+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut 

odhad nákladů) 

 

8. Podání návrhu na zrušení patentu 

+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut 

odhad nákladů) 

 

 

II. UŽITNÝ VZOR ČR 

9. Podání přihlášky užitného vzoru a převzetí zastoupení 

je-li přihlašovatelem původce 

 

 

 

10. Vypracování podloh přihlášky 

dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů) 2

  

11. Žádost o odklad zápisu užitného vzoru do rejstříku   

12. Podání žádosti o odbočení z přihlášky vynálezu na užitný vzor   

13. Podání žádosti o prodloužení platnosti zápisu 

poprvé o tři roky 

podruhé o tři roky 

 

 

 

 

14. Podání žádosti o určení, zda technické řešení spadá do rozsahu 

užitného vzoru 

+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut 

odhad nákladů) 

  

15. Podání návrhu na výmaz užitného vzoru 

+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut 

odhad nákladů) 

  

 

III. VALIDACE EVROPSKÉHO PATENTU V ČR 

16. Převzetí zastoupení  

17. Žádost o zpřístupnění překladů nároků evropské patentové 

přihlášky včetně zpřístupnění oprav překladů 

 

18. Zveřejnění překladu evropského patentového spisu 

za zveřejnění oprav překladu 

 

19. Předložení překladu evropského patentového spisu v dodatečné 

lhůtě 

 



  

Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

IV. MEZINÁRODNÍ PCT PŘIHLÁŠKA 

20. Podání PCT přihlášky a převzetí zastoupení 

poplatek za každý list, přesahující počet 30 

poplatek ÚPV za vydání prioritního dokladu  

 

 

21. Poplatek za rešerši  

22. Poplatek za předběžný průzkum 

jednací poplatek za průzkum (pravidlo 57.2) 

 

 

23. Podání překladu odděleně od podání PCT přihlášky  

 

 

  



  

Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

1.2 VYNÁLEZY A UŽITNÉ VZORY 
 

Úkon 

Honorář Úřední poplatek 

Kancelář 

Kč 

ÚPV 

Kč 

Zahraničí 

V. EVROPSKÁ PATENTOVÁ PŘIHLÁŠKA 

24. Podání EPO přihlášky a převzetí zastoupení / online 

za každou stranu nad 35 

poplatek za každý nárok, počínaje 16. nárokem 

poplatek za každý nárok, počínaje 51. nárokem 

25. Podání překladu 

26. Podání výsledků rešerše k prioritní přihlášce 

27. Vyřízení a odeslání prioritního dokladu 

28. Vypracování nebo úprava podloh přihlášky 

dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů)   

29. Určení smluvních států – designace 

30. Podání žádosti o evropskou rešerši 

31. Podání žádosti o průzkum (český přihlašovatel) 

32. Úhrada poplatků za udělení, kontrola a záznam kritických dat 

33. Opoziční řízení 

dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů) 
 

34. Odvolací řízení 

dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů)  

35. Úhrada udržovacích poplatků 

3. rok udržování 

4. rok udržování 

5. rok udržování 

6. rok udržování 

7. rok udržování 

8. rok udržování 

9. rok udržování 

10. – 20. rok udržování (každý rok) 

přirážka za opožděnou platbu 

36. Ostatní poplatky 

poplatek za podání žádosti o pokračování v řízení 

Další poplatky se řídí tarify EPO 

 
VI. PŘIHLÁŠKA DO ZAHRANIČÍ NÁRODNÍ CESTOU 

37. Příprava podkladů pro podání přihlášky do zahraničí národní 

cestou 

dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut odhad nákladů) 

cena odborného překladu také na vyžádání  

Zahraniční poplatky za přihlášku se řídí sazebníky 

zahraničních patentových anebo právních zástupců a 

patentových úřadů 

 

 

  

VII. PATENTOVÁ REŠERŠE 

38. Patentová rešerše na patentovatelnost či patentovou čistotu 

provedená v komerční patentové databázi 

odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je poskytnut 

odhad nákladů) 



  

Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

2. VŠEOBECNÉ ODBORNÉ ÚKONY 
 

Úkon 

Honorář Úřední poplatek 

Kancelář 

Kč 

ÚPV 

Kč 

Zahraničí 

I. VŠEOBECNÉ ODBORNÉ ÚKONY 

39. Podání odpovědi na výměr ÚPV ČR 

+ odborná práce dle časové náročnosti 

40. Podání rozkladu proti rozhodnutí ÚPV ČR 

+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je 

poskytnut odhad nákladů) 

41. Vyjádření rozkladu proti rozhodnutí ÚPV ČR podaném 

třetí stranou 

+ odborná práce dle hodinové sazby (na vyžádání je 

poskytnut odhad nákladů) 

42. Podání žádosti o prodloužení lhůty u ÚPV ČR 

první prodloužení 

každé další prodloužení 

43. Podání žádosti o prominutí zmeškání lhůty u ÚPV ČR 

44. Podání žádosti o vystavení prioritního dokladu u ÚPV ČR 

45. Je-li přihláška vynálezu psána v angličtině, účtuje se revize 

anglického textu – dle počtu normostran (NS) 

 

  



  

Koliště 13a , CZ - 602 00 Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 05793491 

3. POZNÁMKY A TERMINOLOGIE 
 

Ceny jsou uvedeny bez DPH, přičemž správní poplatky jsou od DPH osvobozeny. 

 

 

Vysvětlivky k teritoriálnímu rozsahu a terminologii: 

ÚPV – Úřad průmyslového vlastnictví (ČR) 

WIPO – Světová organizace duševního vlastnictví (rejstřík a úřad pro mezinárodní zápisy) 

EPO – Evropský patentový úřad 

PCT – Smlouva o patentové spolupráci (přihlášení vynálezů mezinárodní cestou) 

 




